CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
JACUPIRANGA

RESOLUÇÃO CMS 001/2021

De 08 de julho de 2021

Dispõe sobre a nomeação da Comissão
Organizadora da 4ª Gonferência Municipal de
Saúde de Jacupiranga.

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde (CMS), em reunião ordinária realizada em
. 08 de julho de 2021, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

! •

Art. 1 º - Nomear a Comissão Organizadora da 4ª Conferência Municipal de Saúde com
a seguinte composição:

• Presidente: Heleno Amorim Ferreira.

• Coordenador Geral: Joarez José Zanon.
• Secretária Executiva: llmara Pereira de Azevedo.
• Secretários de Comunicação e Divulgação: Jocimara Carneiro Alves de· Ramos; André

Luiz de Jesus Ribeiro Alves.

• Relator: Rodrigo Felipe da Silva Ferreira .

.
Art. 2° - A 4ª Conferência Municipal de Saúde terá como tema "A consolidação da

Atenção Primária: a Saúde começa aqui". · ·

Página 1de2

--------

' sus '
t ~:' í .• f -\,., .
'f~'fh Ü\l:'&; .. .

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
JACUPIRANGA

Art. 3° - A Comissão Organizadora da 4ª Conferência ~ ··lunicipal de Saúde terá as
seguintes atribuições:

1. Elaborar a minuta do regimento interno, metodologia, divulgação, org·anização, bem
como definição de material de apoio a ser utilizado durante a Conferência;

2. Organizar, acompanhar e coordenar a realização e operacionalização da Conferência;
3. Solicitar à Secretaria Municipal de Saúde a disponibilização da estrutura necessária

para a realização da Conferência;
4. Manter o Colegiado informado sobre o andamento das providências operacionais,

programáticas e de sistematização da Conferência PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
JACUPIRANGA.

5. Comunicar ao Conselho Estadual de Saúde (CES-SP) o resultado da 4ª Conferência
Municipal de Saúde.

Artigo 4° - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Jacupiranga, SP, 08 de julho de 2°021.

Presidente do CMS Jacupiranga

Página 2 de 2